

Kainuun edunajaminen

MH § 82

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua maakunnan edunajamista koskevista asioista. Tässä kokouksessa keskitytään käsittelemään koronakriisin vaikutuksia Kainuuseen ja Kainuun selviytymistoimenpideohjelmaa.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina asiantuntijoina kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja ylijohtaja Jaana Korhonen Kainuun ELY-keskuksesta.

Kainuun liitto ja Kainuun ELY-keskus ovat koonneet yhdessä koronakriisin alueellisia vaikutuksia Kainuuta koskevaa tilasto- ja muuta faktatietoa. Tietopohjaa on koottu ajantasaisista tilastoista (työllisyys), viranomaisien rekistereistä ja eri järjestöjen tekemistä kyselyistä. Ensimmäinen yhteenveto esitettiin Kainuun maakuntahallitukselle ja Kainuun valmiusfoorumille 18.5.2020 kokouksissa. Maakuntahallitukselle tuodaan tiedoksi päivitetty tilannekatsaus koronakriisin vaikutuksista Kainuulle.

Kainuun liitto on täydentämässä tilannetietoa järjestämällä verkkokyselyt Kainuun matkailutoimijoille sekä tapahtuman järjestäjille.

Koronakriisin taloudellisia vaikutuksia selvittänyt ryhmä (pj. Vesa Vihriälä) luovutti arviointiraporttinsa työ- ja elinkeinoministeriölle ja valtionvarainministeriölle 8.5.2020.

Selvitysryhmä esitti raportissaan kolmivaiheisen talousstrategian koronakriisiin. Talouspolitiikan ensimmäinen tehtävä on vähentää rajoitustoimista ja pelosta aiheutuvia välittömiä haittoja ennen kaikkea yrityssektorin toimintakyvylle. Tämän jälkeen talous tarvitsee tuntuva elvytystä. Kun talous on palautunut kasvuun, talouden vaurioita tulee korjata ja julkinen talous vakauttaa. Selvitysryhmän mukaan hallituksen tulisi elvytystoimista päättäessään päättää myös tarvittavan sopeutuspaketin tavoitteista sekä määrittää prosessi toimenpiteiden valmistelua ja rivakkaa toimeenpanoa varten.

Kainuun selviytymis- ja elvytystoimenpiteiden valmistelu

Kainuun maakuntahallitus päätti kokouksessaan 18.5.2020 käynnistää Kainuun selviytymis- ja elvytystoimenpiteiden valmistelun yhteistyössä sidosryhmien kanssa. Kainuun liitto on valmistellut edellisen

kokouksen linjausten mukaisesti maakunnallisten toimijoitten kanssa elvytystoimia, jotka kohdistuvat koronakriisistä vaikutusten korjaamiseen ja taloudellisen toiminnan elvyttämiseen maakunnassa. Tässä vaiheessa on valmisteltu ensisijassa edunajamistoimenpiteitä, jotka ovat kiireellisiä. Valmisteluun sisältyy myös mahdolliset valtion käynnistämät elvytystoimenpiteet ja muut uudet avaukset.

Asiaa on valmisteluvaiheessa käsitelty mm. Kainuun alueellisessa valmiusfoorumissa ja Kainuun liiton ja Kainuun ELY-keskuksen johdoryhmien yhteiskokouksessa. Kainuun liittoon toimitettujen ehdotusten ja käytyjen keskustelujen pohjalta maakuntahallituksen kokoukselle esitetään ehdotus toimenpideohjelmaksi. Se on tarkoitus hyväksyä Kainuun liiton ja sidosryhmien yhteisen edunajamisen pohjaksi.

Kainuun liitto on pyytänyt kunnilta ja keskeisiltä sidosryhmiltä ehdotuksia po. toimenpiteiksi. Kainuun liittoon 27.5.2020 mennessä saapuneet ehdotukset toimitetaan maakuntahallitukselle oheismateriaalina.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja linjaa Kainuun tulevaa edunvalvontaa ja muita ohjelmaan sisältyviä Kainuun koronakriisin selviytymis- ja elvytystoimenpiteitä.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Merkittiin, että tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuivat etäyhteydellä kutsutut vieraat kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen, Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen sekä Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen.
